通股加权平均数=期初股份总数+报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数+报告期因发行新股或债转股等

增加股份数*增加股份下一月份起至报告期期末的月份数/报告期月份数-报告期因回购等减少股份数*减少股份下一月份

起至报告期期末的月份数/报告期月份数-报告期缩股数。本报告期，公司向SEB公司定向增发4000万股份，并于8月末收

到投资款。因此，本报告期公司发行在外的普通股加权平均数=176020000股+40000000股×4个月÷12个月=

189,353,333.33 股。

2、本公司按照《企业会计准则第34号-每股收益》要求计算列报稀释性每股收益；稀释每股收益=报告期净利润÷稀释后

股份总数；稀释后股份总数＝期末股份总数＋（期权发行股数－期权发行价格×期权发行股数/二级市场平均价格）；本

公司存在的稀释性潜在普通股是股份期权，期权发行股数共计600万股，发行价格为7.01元/股。本报告期无对价发行股

数=6000000股-6000000×7.01÷本报告期二级市场每周股票最高价与最低价的平均值34.98元/股= 4,797,598.63股；稀

释后加权平均股数=189,353,333.33股+4,797,598.63股=194,150,931.96 股。2006年度无对价发行股数= 6000000股

-6000000×7.01÷2006年股票期权行权日7月18日至年末二级市场每周股票最高价与最低价的平均值16.05元/股=

3,379,439.25股；稀释后加权平均股数=176,020,000股+3,379,439.25股*5个月/12个月=177,428,099.69 股。2005年度

不存在稀释股份,故稀释股份为加权平均股数176,020,000股。

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,273,023.82

计入当期损益的政府补助（与公司业务密切相关，按照国家统一标

准定额或定量享受除外）
3,268,082.00

其他营业外收支净额 -1,251,169.96

其它非经常性损益项目 4,268,603.16

企业所得税影响数 -2,369,051.85

少数股东所占份额 -148,478.36

合计 2,494,961.17

采用公允价值计量的项目
□ 适用 √ 不适用

浙江苏泊尔炊具股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
103,526,595 58.82% 40,000,000 48,172,686 88,172,686 191,699,281 88.74%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 103,526,595 58.82% -25,756,262 -25,756,262 77,770,333 36.00%

 其中：境内非国有

法人持股
70,659,355 40.14% -17,529,453 -17,529,453 53,129,902 24.59%

   境内自然人

持股
32,867,240 18.67% -8,226,809 -8,226,809 24,640,431 11.41%

4、外资持股   40,000,000 73,928,948 113,928,948 113,928,948 52.74%

 其中：境外法人持

股
  40,000,000 73,928,948 113,928,948 113,928,948 52.74%

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
72,493,405 41.18% -48,172,686 -48,172,686 24,320,719 11.26%

1、人民币普通股 72,493,405 41.18% -48,172,686 -48,172,686 24,320,719 11.26%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 176,020,000 100.00% 40,000,000 40,000,000 216,020,000 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

苏泊尔集团有限

公司
70,659,355 17,529,453 0 53,129,902 股改承诺 2010 年 08 月 08

日

苏增福 29,867,045 7,466,761 0 22,400,284 股改承诺 2008 年 08 月 08
日

苏显泽 3,000,195 760,048 0 2,240,147 股改承诺 2008 年 08 月 08
日

SEB
INTERNATIONA